
Latvijas muitas kinologu komanda izcīna otro vietu sacensībās Igaunijā

Kinologi ar narkotisko vielu meklēšanas darba suņiem, sākoties sacensībām

Publicēts: 08.09.2023. Jaunumi  Muita

Teicami startējot starptautiskās sacensībās kinologiem ar narkotisko vielu meklēšanas darba suņiem, Valsts ieņēmumu dienesta

(VID) Muitas pārvaldes kinologu komanda kopvērtējumā izcīnīja otro vietu. VID Muitas pārvaldes pārstāve 17 dalībnieku

konkurencē izcīnīja 2.vietu arī individuālajā kopvērtējumā. Godalgotas vietas Latvijas pārstāvji ieguva arī atsevišķās disciplīnās –

3.vietā muitas kinologi ar darba suņiem ierindojās gan narkotisko vielu meklēšanas disciplīnā transportā, gan paklausības disciplīnā.

Sacensības–seminārs norisinājās no šī gada 5. līdz 7.septembrim Igaunijā, un tajās piedalījās kinologi no Baltijas valstīm un Somijas.

Starptautiskajās sacensībās kinologiem ar narkotisko vielu meklēšanas darba suņiem, kas tika rīkotas Eiropas Komisijas

programmas “Customs 2027” ietvaros, piedalījās kopumā astoņas komandas no Igaunijas, Latvijas, Lietuvas un Somijas muitas, kā

arī no Igaunijas policijas un Ieslodzījumu vietu pārvaldes. VID Muitas pārvaldes Kinoloģijas daļas pārstāve Marika Krauja, kura

ikdienā veic instruktora amata pienākumus, bija uzaicināta būt par vienu no starptautisko sacensību tiesnešiem.

Latviju šajās sacensībās pārstāvēja divi VID Muitas pārvaldes Kinoloģijas daļas Rīgas un Kurzemes nodaļas vecākie muitas eksperti

ar narkotisko vielu meklēšanā apmācītiem suņiem – Ērika Štemere ar darba suni Redgie un Ivo Francis ar darba suni Indy.  

Kinologi ar darba suņiem gan komandu sastāvā, gan individuāli demonstrēja savas prasmes atrast narkotiskās vielas telpās,

transportā, bagāžā, apvidū. Dalībnieki tika vērtēti arī suņu paklausības disciplīnā – paklausības “rallijā”. Vērtējumā tika ņemts vērā

uzdevumu izpildes ātrums un precizitāte, kā arī suņa sadarbība ar kinologu.

https://www.vid.gov.lv/lv
https://www.vid.gov.lv/lv/jaunumi?category%255B1335%255D=1335
https://www.vid.gov.lv/lv/jaunumi?category%255B64%255D=64


VID Muitas pārvaldes kinologi ar darba suņiem uzrādīja teicamus rezultātus gan komandu, gan individuālajā vērtējumā. Sīvā

profesionāļu konkurencē VID Muitas pārvalde kinologi izcīnīja godpilno 2.vietu. Komandu vērtējumā 1.vietu un 3.vietu izcīnīja abas

Igaunijas Ieslodzījumu vietu pārvaldes kinologu komandas, kas piedalījās šajās sacensībās.

Latvijas muitas kinologi regulāri un ar labiem panākumiem piedalās starptautiskās sacensībās, kas sekmē profesionālo izaugsmi,

sniedz iespēju pilnveidot praktiskās zināšanas un prasmes efektīvākai darba suņu izmantošanai kontrabandas apkarošanā.

VID Muitas pārvaldes Kinoloģijas nodaļa tika izveidota 2004.gadā. Šobrīd muitas dienestā strādā 45 darba suņi, kas ir apmācīti

narkotisko vielu, tabakas izstrādājumu un skaidras naudas meklēšanā. Ar darba suņu palīdzību ik gadu muitas amatpersonas atklāj

un novērš simtiem pārkāpumus. Piemēram, šī gada pirmajos astoņos mēnešos, izmantojot darba suņus, 91 gadījumā tika

konstatētas narkotiskās un psihotropās vielas pasta sūtījumos, transportlīdzekļos un kravās, personu bagāžā un pie

robežšķērsotājiem.



Latvijas muitas kinologs ar darba suni meklē narkotiskās vielas transportlīdzeklī

https://www.vid.gov.lv/sites/vid/files/gallery_images/3.jpg


Latvijas muitas pārstāvji pēc starptautiskajām kinologu sacensībām

https://www.vid.gov.lv/sites/vid/files/gallery_images/4.jpg


Latvijas muitas pārstāvji ar darba suņiem pēc sacensībām

https://www.vid.gov.lv/sites/vid/files/gallery_images/22.jpg


https://www.vid.gov.lv/lv/jaunums/latvijas-muitas-kinologu-komanda-izcina-otro-vietu-sacensibas-igaunija

Darba suņi ar godalgām

https://www.vid.gov.lv/sites/vid/files/gallery_images/1_0.jpg

	Latvijas muitas kinologu komanda izcīna otro vietu sacensībās Igaunijā

